

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 26/2021 - PE

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 101/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA SEREM UTILIZADAS NA MANUTENÇÃO E REFORMAS DE PRÉDIOS PÚBLICOS E UNIDADES AMBULATORIAIS DO MUNICÍPIO DE ALFENAS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2021 (Seqüência: 1)

Ao(s) 13 de Maio de 2021, às 13:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 165/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 101/2021, Licitação nº 26/2021 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO FOI REALIZADO NA PLATAFORMA DE PREGÃO ELETRÔNICO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS. PROCEDIDA A ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E POSTERIOR FASE DE LANCES CHEGOU-SE A SEGUINTE CLASSIFICAÇÃO ABAIXO. PROCEDIDO O EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, A EQUIPE DE PREGÃO DECLARA QUE AS EMPRESAS VENCEDORAS ATENDEM ÀS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS.

Participante: 12183 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BROCHA REDONDA COM FIO SINTÉTICO	UN	100,00	COMPEL	0,0000	31,94	3.194,00
4	BROCHA RETANGULAR COM FIO DE NYLON	UN	100,00	COMPEL	0,0000	9,58	958,00
5	DISCO LIXA 7" (F212/247)	UN	100,00	THOMPSON	0,0000	6,90	690,00
6	DISCO LIXA 7" G-120 (F212/247)	UN	100,00	THOMPSON	0,0000	7,45	745,00
7	DISCO LIXA 7" G-24 (F212/247)	UN	100,00	THOMPSON	0,0000	8,22	822,00
8	DISCO LIXA 7" G-36 (F212/247)	UN	100,00	THOMPSON	0,0000	7,53	753,00
9	ESPATULA DE AÇO CROMADO 10,2CM	UN	50,00	COMPEL	0,0000	19,89	994,50
10	ESPATULA DE AÇO CROMADO 3,8CM	UN	50,00	COMPEL	0,0000	7,00	350,00
11	ESPATULA DE AÇO CROMADO 6,4CM	UN	50,00	COMPEL	0,0000	7,00	350,00
12	ESPATULA DE AÇO CROMADO 7,6CM	UN	50,00	COMPEL	0,0000	7,00	350,00
13	ESTOPA BRANCA P/ POLIMENTO E LIMPEZA EM GERAL 400 G	PT	50,00	COMPEL	0,0000	10,31	515,50
14	EXTENSOR TELESCÓPIO PARA ROLO DE PINTURA	UN	70,00	COMPEL	0,0000	33,00	2.310,00
15	FITA CREPE AUTOMOTIVA (18MMX50MM)	UN	70,00	ADELBRAS	0,0000	4,00	280,00
18	GESSO DE SECAGEM LENTA DE 20 KG	SC	20,00	REAL	0,0000	51,60	1.032,00
22	LIXA D'AGUA G 220 (T216)	UN	150,00	VONDER	0,0000	1,26	189,00
23	LIXA D'AGUA G 320 (T216)	UN	150,00	VONDER	0,0000	1,50	225,00
24	LIXA D'AGUA G 400 (T216)	UN	150,00	VONDER	0,0000	1,50	225,00
25	LIXA DE PAREDE 100	UN	150,00	VONDER	0,0000	0,70	105,00
26	LIXA DE PAREDE 120	UN	150,00	VONDER	0,0000	0,70	105,00
30	LIXA FERRO G 120 (K246)	UN	150,00	VONDER	0,0000	2,50	375,00
31	LIXA FERRO G 180 (246)	UN	70,00	VONDER	0,0000	2,80	196,00
32	LIXA FERRO G 36 (K 246)	UN	70,00	VONDER	0,0000	3,20	224,00
33	LIXA FERRO G 40 (K246)	UN	70,00	VONDER	0,0000	3,20	224,00
34	LIXA FERRO G 50 (K246/K200)	UN	70,00	VONDER	0,0000	3,10	217,00
37	MASSA PLASTICA BRANCA 800G C/ CATAL	KG	100,00	IBERE	0,0000	29,17	2.917,00
38	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 1 1/2"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	3,00	300,00
40	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 1/2"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	1,50	150,00
45	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 2"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	4,00	400,00
46	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	7,00	700,00
51	ROLO ANTIGOTA 09 CM	UN	150,00	COMPEL	0,0000	4,00	600,00
52	ROLO ANTIGOTA 15 CM	UN	130,00	COMPEL	0,0000	5,60	728,00
53	ROLO ANTIGOTA 23 CM	UN	150,00	COMPEL	0,0000	10,00	1.500,00
55	ROLO DE LÃ PARA PINTURA PROFISSIONAL 23 CM COM CABO	UN	150,00	COMPEL	0,0000	10,60	1.590,00

Total do Participante ----->

24.314,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 26/2021 - PE

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 101/2021
Data do Processo: 28/04/2021

Folha: 2/3

Participante: 13084 - SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA RAS 900 ML	LT	70,00	SUPERMAX - CASTRO	0,0000	10,90	763,00
35	MASSA ACRILICA 18L	LA	100,00	SUPERMAX - CASTRO	0,0000	58,90	5.890,00
36	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	LA	100,00	SUPERMAX - CASTRO	0,0000	43,80	4.380,00
62	TINTA ACRILICA Á BASE DE RESINA ACRILICA LATA 18 LITROS	UN	150,00	SUPERMAX - CASTRO	0,0000	95,80	14.370,00
Total do Participante ----->							25.403,00

Participante: 14610 - JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTD

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	LIXA D'AGUA G 100 (T216)	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	1,91	286,50
20	LIXA D'AGUA G 120 (T216)	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	1,75	262,50
21	LIXA D'AGUA G 1200 (T401)	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	5,79	868,50
27	LIXA DE PAREDE 150	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	1,21	181,50
28	LIXA DE PAREDE 180	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	1,23	184,50
29	LIXA DE PAREDE 80	UN	150,00	ROCAST AMATOOLS	0,0000	1,33	199,50
39	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 1"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	2,30	230,00
41	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 2"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	3,00	300,00
42	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 3/4"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	1,65	165,00
43	PINCEL PARA PINTURA EM METAL 4"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	7,90	790,00
44	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 1"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	3,70	370,00
47	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 3/4"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	1,50	150,00
48	PINCEL PARA PINTURA EM PAREDE 4"	UN	100,00	COMPEL	0,0000	7,70	770,00
49	RESINA IMPERMEABILIZANTE 18 LTS BASE AGUA	UN	450,00	FENIX	0,0000	174,90	78.705,00
50	RESINA IMPERMEABILIZANTE 18 LTS BASE AGUA	UN	150,00	FENIX	0,0000	174,90	26.235,00
54	ROLO DE LÃ DE 9 CM	UN	150,00	COMPEL	0,0000	12,20	1.830,00
56	ROLO RESISTENTE Á AGUARRÁS E SOLVENTES MINERAIS	UN	150,00	COMPEL	0,0000	7,00	1.050,00
57	SELADOR ACRILICO P/PAREDE 18L	LA	150,00	FENIX	0,0000	41,40	6.210,00
58	SELADORA SINTET.P/MADEIRA 3,6L	GL	150,00	FENIX	0,0000	69,90	10.485,00
59	SOLVENTE GALAO 5 LITROS	GL	150,00	FENIX	0,0000	51,20	7.680,00
60	THINNER 2750 (MULTIUSO) 5 LITROS	GL	150,00	FENIX	0,0000	50,50	7.575,00
61	TINTA ACRILICA Á BASE DE RESINA ACRILICA LATA 18 LITROS	UN	450,00	FENIX	0,0000	95,90	43.155,00
63	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS CORES VARIADAS	UN	450,00	FENIX	0,0000	124,90	56.205,00
64	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 LITROS CORES VARIADAS	UN	150,00	FENIX	0,0000	124,90	18.735,00
65	TINTA ACRILICO PISO FOSCO INTERIOR/EXTERIOR 18 LITROS	LA	450,00	FENIX	0,0000	125,70	56.565,00
66	TINTA ACRILICO PISO FOSCO INTERIOR/EXTERIOR 18 LITROS	LA	150,00	FENIX	0,0000	125,70	18.855,00
67	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS VARIADAS CORES.	LA	450,00	FENIX	0,0000	55,90	25.155,00
68	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS VARIADAS CORES.	LA	150,00	FENIX	0,0000	55,90	8.385,00
69	TINTA LATEX ACRILICA FOSCO- PAREDE- 18 LITROS	LA	450,00	FENIX	0,0000	124,90	56.205,00
70	TINTA LATEX ACRILICA FOSCO- PAREDE- 18 LITROS	LA	150,00	FENIX	0,0000	124,90	18.735,00
71	TRINCHA DUPLA 2" P/VERNIZ	UN	100,00	COMPEL	0,0000	4,40	440,00
72	TRINCHA MEDIA 1.1/2" P/ESMALTE	UN	30,00	COMPEL	0,0000	3,00	90,00
73	TRINCHA P/ TINTA ALATEX PELO BRANCO CABO MADEIRA 2"	UN	30,00	COMPEL	0,0000	5,00	150,00
74	TRINCHA SIMPLES 1" P/ESMALTE	UN	130,00	COMPEL	0,0000	2,40	312,00
75	VERNIZ ACRILICO INCOLOR 3,6L	GL	100,00	FENIX	0,0000	61,90	6.190,00
76	VERNIZ MOGNO BRILHANTE	UN	20,00	FENIX	0,0000	59,20	1.184,00
77	VERNIZ P/ MADEIRA	GL	30,00	FENIX	0,0000	53,20	1.596,00
Total do Participante ----->							456.485,00

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS**

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 26/2021 - PE

**CNPJ: 18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro, 347
C.E.P.: 37130-031 - Alfenas - MG**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 101/2021
Data do Processo: 28/04/2021**

Folha: 3/3

Participante: 14611 - SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	LA	75,00	BELLCOLOR	0,0000	98,00	7.350,00
17	FUNDO PREPARADOR 18 LITROS	LA	25,00	BELLCOLOR	0,0000	98,00	2.450,00
Total do Participante ----->							9.800,00
Total Geral ----->							516.002,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 13 de Maio de 2021

COMISSÃO:

ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS - - PREGOEIRA
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO
JULIETHE APARECIDA SILVA - - MEMBRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
CLAUDINEI DA LUZ - - PREGOEIRO